
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022400246

246

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2021

Proc. Adm. Nº 406/2022 - Pregão Presencial nº 02/2021 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95. Contratada: RODE BEM
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 06.317.540/0001-80. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo pelo
período de 12 (doze) meses e a reposição do saldo fixado em R$ 17.496.500,00 (dezessete
milhões quatrocentos e noventa e seis mil e quinhentos reais), mantendo as demais
cláusulas contratuais, a contar a partir do dia 22 de fevereiro de 2022, conforme dotação
orçamentária supra e solicitação e justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Ass.: 22/02/2022. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n° 022/2022 no dia
11.03.2022 as 09:00h no site www.licitacoes-e.com.br para: Aquisição de Artefatos de
Concreto, Concreto Usinado e Materiais para a Construção de Drenagem na sede do
Município de Bom Jesus da Lapa. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 24.02.2022.

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10-2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 010-2022-PE, objeto: objeto: aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetores de câmara para manutenção dos veículos e máquinas
deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do
24/02/2022 a 10/03/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 10/03/2022
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 23 de fevereiro de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado-BA torna pública a realização de
Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal 1.800/2017, aplicando-
se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando Atender despesa com contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de avaliação de imóveis urbanos, por
meio de análise técnica realizada por profissional habilitado, com elaboração e emissão de
laudos para fins de desapropriação, indenização, permuta ou compra em prol do interesse
público, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em
anexo. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos interessados ocorrerá
entre o período de 03/03/2022 a 17/03/2022, mediante o cumprimento das exigências
prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-8781.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 11/03/2022, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 924273, visando REGISTRO DE PREÇOS Atender
despesa com aquisição de camas destinadas aos alunos do Ensino Infantil da Escola
Municipal de Educação Infantil Émerson Kawã dos Santos Souza e das Creches Municipais
Alisson Patrick Saraiva de Jesus, Cristiane Caíres de Souza, Irmãos Ricardo José e Daniel
Carlos Machado de Souza, Jardim de Infância, Mariany Vitória Pereira Santos, Natanael
Ribeiro Teixeira e Pequeno Polegar, conforme especificações e quantitativos constantes no
Termo de Referência em anexo, para futuras contratações, de acordo com a conveniência
e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Torna público que fica alterado a data do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/22,

PA 51/22, para o dia 08/03/22 às 10h, no Licitações-e do BB, nº 922731, por motivos

de alteração na publicação do edital. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel.

7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/BA, 22 de fevereiro de 2022.

GABRIEL IZIDIO B. DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro oficial da PM de CAIRU comunica que realizará LICITAÇÃO. PARA
PARTICIPAÇÃO OU SIMPLES ACOMPANHAMENTO DA MESMA, O INTERESSADO DEVERÁ
ACESSAR, NA INTERNET, A PÁGINA WWW.LICITANET.COM.BR. AS PROPOSTAS COMERCIAIS
SERÃO RECEBIDAS A PARTIR DAS 08H:00M DO DIA 08/03/2022 ATÉ ÀS 08H:00M DO DIA
10/03/2022, POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. A SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA SERÁ
ABERTA ÀS 09H:00M (HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 10 DE MARÇO DE 2022. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS
TECNOLÓGICOS, PARA ASSEGURAR A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS DAS UNIDAD ES
PERTENCENTES AO SISTEMA PÚBLICO DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAIRU - BAHIA.
TELEFONE. (75) 3653-2151, RAMAL: 214. Edital e divulgação dos demais atos - diário oficial-
site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br.

Cairu-BA, 23 de Fevereiro de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 0032/2022. CONTRATADO: AUDIMEC AUDITORES INDEPENDENTES S/SM -
EPP, Pregão Eletrônico n.º 0019/2022 - COMPEL. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de auditoria independente com comprovada
expertise em auditoria e ainda com tradição validada no âmbito do direito público, para
prestação de serviços de auditoria contábil-financeira, com fim de auditar, durante o
período de desembolso do empréstimo, a execução do PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, SOCIAL E AMBIENTAL, no município de Camaçari; referente
ao exercício de 2021, conforme as Normas Técnicas de Auditoria Independente (NBC-TA),
com emissão de Parecer Técnico e o Relatório de Auditoria circunstanciado das referidas
demonstrações e Relatório de Controle Interno, conforme condições estabelecidas neste
instrumento. LOTE 01: VALOR GLOBAL: R$ 34.999,90 (trinta e quatro mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 5040;
Elemento de Despesa: 44.90.39.00; Fonte: 17540000. DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022.
JOSE GAMA NEVES.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2022

O Secretário de governo do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições,
homologa o PREGÃO - N.º 0019/2022 (ELETRONICO) - COMPEL, cujo objeto da presente
licitação é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de auditoria
independente com comprovada expertise em auditoria e ainda com tradição validada no
âmbito do direito público, para prestação de serviços de auditoria contábil-financeira, com
fim de auditar, durante o período de desembolso do empréstimo, a execução do
PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, SOCIAL E AMBIENTAL, no
município de Camaçari; referente ao exercício de 2021, conforme as Normas Técnicas de
Auditoria Independente (NBC-TA), com emissão de Parecer Técnico e o Relatório de
Auditoria circunstanciado das referidas demonstrações e Relatório de Controle Interno,
conforme condições estabelecidas neste instrumento, à licitante AUDIMEC AU D I T O R ES
INDEPENDENTES S/SM - EPP para o LOTE 01: VALOR GLOBAL: R$ 34.999,90 (trinta e quatro
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos); DATA DA HOMOLOGAÇÃO :
18/02/2022. JOSE GAMA NEVES.

Camaçari, 23 de fevereiro de 2022.
JOSE GAMA NEVES

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras e serviços de
manutenção preventiva e corretiva em unidades escolares, CIEI's e creches da rede
municipal de ensino do município de Camaçari - Ba. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através
da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interessados que
transcorrido o prazo para Validação de Propostas, as seguintes empresas renovaram as
suas propostas de preços referentes aos lotes das quais as mesmas participaram conforme
descrição:
1.M3S COMÉRCIO E LOCAÇAO DE EQUIPAMENTO; 2.NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS
LTDA; 3.ASL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ; D F G CONSTRUÇÕES LTDA ; EG
CONSTRUÇÕES LTDA; TEKNIK CONSTRUTORA LTDA; REDIM SERVIÇOS EIRELI.

Camaçari, 23 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, convoca as empresas que se auto declararam como "Micro ou EPP" - amparada
pela Lei 123, caso queiram se manifestarem, deverão fazê-lo por escrito, se houver
interesse, no prazo de 05 (cinco) dias, apresentando nova proposta de preços
(Planilhas/CDr) devidamente protocolada na Compel. Camaçari, 23 de fevereiro 2022-
Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em Exercício

Camaçari, 23 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Objeto: Contratação de empresa especializa para execução dos serviços remanescente
da obra, Edificação do Museu da Cidade, localizada na Avenida Eixo Urbano Central -

Município de Camaçari - Bahia.
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - COMPEL ,
torna público aos interessados o resultado preliminar da análise sobre a Documentação
da Proposta de Preços das empresas NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA e
GAN ENGENHARIA EIRELI, conforme Ata Interna Julgamento de Preços que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal, DOE e DOU.
Camaçari, 23 de fevereiro de 2022 - Antonio Sergio Moura de Sousa - Presidente em
exercício

Camaçari, 23 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício


		2022-02-24T08:40:58-0300




